
1 

 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 3 / 2019 
 

Datum konání:  12. března 2019 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová,                                        

MUDr. Jan Felsinger, MUDr. Alena Černeková, Karla Zbořilová,                                                 

MUDr. Ludmila Cvrkalová, MUDr. Luděk Šimeček, Ing. Vladimír 

Měchura, PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL. M, Zdeněk Zálešák,             

MUDr. Jaroslav Kliment 

Omluveni: Mgr. Danuše Křiváková, Hana Vrtková, Zdenka Měsíčková,                         

Mgr. Hana Čamlíková 

Neomluveni:  

Hosté:    Bc. Jana Novotná 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        MUDr. Luděk Šimeček, MUDr. Alena Černeková 

Čas jednání:   15:00 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Seznámení s novým jednacím řádem komisí ze dne 25. 2. 2019 

2. Seznámení s prohlášením mlčenlivosti člena komise rady města 

3. Projednání plánu rozvoje města v sociální oblasti 

4. Schválení individuální dotace Střediska výchovné péče Hodonín 

5. Stanovení cílové skupiny obyvatel pro přepravu sociálním automobilem 

6. Návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2020 – zařazení služeb      

do kategorií A-B-C 

7. Různé 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 11-0-0 

 



2 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi MUDr. Luděk Šimeček                      

a  MUDr. Alena Černeková. 

Hlasováno: 11-0-0 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala nový jednací řád komisí ze dne 25. 2. 2019 a tento bere 

na vědomí.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise se seznámila s obsahem prohlášení mlčenlivosti člena komise rady 

a přítomní členové podepsali závazek mlčenlivosti na předem připravený formulář. 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala navržený Program rozvoje města Kyjova na léta 2018    

-2022. Členové komise navrhují rozšířit název v oblasti VII. Sociální oblast na Sociální 

a zdravotní oblast. Dále se členové po diskuzi k obsahu oblasti VII. dohodli, že do příští komise 

si členové připraví další obsahové cíle, které by chtěli zařadit do tohoto dokumentu. Cílem je oblast 

podpory v oblasti zdravotní péče.  

Pan Zdeněk Zálešák navrhuje cíleně zaměřit prevenci na oblast domácího násilí. Na další komisi 

bude seznámen o možnostech forem prevence, kterou již město Kyjov nabízí. Tuto žádost 

o doplnění podpořil i MUDr. Kliment, který spatřuje problém i v syndromu týraných dětí rodiči.  

Koordinátorka KPSS doporučuje doplnit do programu rozvoje i plánování sociálních služeb.  

 

Hlasováno: 11-0-0  

 

4. Součástí projednání bodu 3., Programu rozvoje města, byl projednán i bod stanovení cílové 

skupiny obyvatel pro přepravu sociálním automobilem. Sporným ustanovením byl návrh využívat 

přepravu sociálním automobilem seniory nad 65 let. Členové komise mají obavu, aby nedocházelo 

ke zneužití tohoto vozidla. Přiklánějí se k využívání pouze osobami zdravotně postiženými.  

Dále byla odsouhlasena změna v návrhu v oblasti doprovodu postižených osob. Bez úhrady 

navržen pouze doprovod osob, které jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P.  

Členové komise tento bod přeřazují na další jednání komise, kdy si promyslí navržené cílové 

skupiny a konečné doporučení dají na dalším jednání. 

Úkol pro sociální odbor - zjistit v Hodoníně, jaká je vytíženost služby u nich.  

 

 

5. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Kyjova pro Středisko výchovné péče Hodonín. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM 

přiznat požadovanou dotaci ve výši 50.000,- Kč.  

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

 

6. Sociální a zdravotní komise projednala materiál Návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2020 a jejich zařazení do jednotlivých kategorií (A, B, C). Sociální a zdravotní 

komise byla dále seznámena, že se jedná o podklady pro Jihomoravský kraj, který do konce března 

provádí kontrolu podaných žádostí do Základní sítě soc. služeb v Jihomoravském kraji.  

V případě, že dojde k nějaké zásadní změně, která by měla vliv na předložený materiál, budou 

členové komise požádáni o nový souhlas upraveného materiálu, a to elektronicky nebo svoláním 

mimořádného jednání. 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit navrhovanou Minimální síť sociálních služeb 

v ORP Kyjov pro rok 2020 a jejich zařazení do kategorií. 



3 

 

 

Hlasováno: 11-0-0 

7. Sociální a zdravotní komise projednala žádost (z důvodu ochrany osobních údajů nebude tento 

údaj zveřejněn na webových stránkách města Kyjova) o byt zvláštního určení v Domě 

s pečovatelskou službou v Kyjově. Sociální a zdravotní komise souhlasí se zařazením žádosti do 

užšího seznamu žadatelů. 

 

Hlasováno: 11-0-0 

 8. Členové sociální a zdravotní komise byli seznámeni MUDr. Klimentem o současném vývoji 

v oblasti reformy psychiatrické péče a aktuální situaci se vznikem Centra duševního zdraví 

v Kyjově.  

Členové sociální a zdravotní komise se dohodli, že další jednání bude zahájeno v čase                      

15.30 hod. Kalendářní termín dalšího jednání SK nebyl zatím stanoven. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Kyjova pro Středisko výchovné péče Hodonín. Sociální a zdravotní komise 

doporučuje RM přiznat požadovanou dotaci ve výši 50.000,- Kč. 

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala návrh Minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2020 a jejich zařazení do jednotlivých kategorií. Sociální a zdravotní komise 

doporučuje RM přijetí navržené minimální sítě sociálních služeb dle přílohy č. 2. tohoto 

zápisu. 

 

Hlasováno: 11-0-0 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádost (z důvodu ochrany osobních údajů nebude 

tento údaj zveřejněn na webových stránkách města Kyjova), o byt zvláštního určení 

v Domě s pečovatelskou službou v Kyjově. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM 

přidělení bytu a zařazení do užšího seznamu žadatelů o byt. 

                  

Hlasováno: 11-0-0 

 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Dopracovat Program rozvoje města Kyjova na léta 2018 – 2022. Připravit na další jednání SK.  

Prověřit vytíženost služby senior taxi v Hodoníně. Zprávu připravit na další jednání SK.  

 

 

 

 

 



4 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  MUDr. Luděk Šimeček 

             MUDr. Alena Černeková 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Seznam žadatelů o nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou v Kyjově (z důvodu 

ochrany osobních údajů nebude tato příloha zveřejněna na webových stránkách města Kyjova) 

Příloha č. 2 Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 1 

Z důvodu ochrany osobních údajů nebude tato příloha zveřejněna na webových stránkách města 

Kyjova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

NÁVRH MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP KYJOV PRO ROK 2020  

ZAŘAZENÍ SLUŽEB DO JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ (A, B, C) 
 

KATEGORIE A - u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši stanovené JMK 

KATEGORIE B - služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufinancování, služba bude ze sítě vyřazena 

KATEGORIE C - u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby financovat v požadované výši (zejména 

příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby v kraji se zařízením v malých obcích, pobytové služby apod.). Objektivní důvody, uvede 

ORP v písemném zdůvodnění, které předloží odboru sociálních věcí. Zdůvodnění neplatí pro příspěvkové organizace kraje. 

Služby odborného sociálního poradenství 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. úvazků 

přímé péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

Kyjov Charita Kyjov Občanská poradna 6985532 osoby v krizi 0,8 úvazku PP A 

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 
Odborné sociální 

poradenství 
2596778 

děti a mládež 6- 26 let ohrožené 

spol. nežádoucími jevy 

rodiny s dítětem/dětmi 

osoby v krizi 

osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách 

osoby, které vedou rizikový zp. 

života nebo jsou jím ohroženy 

1,3 úvazku PP A 



7 

 

Služby sociální péče 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. Úvazků 

přímé péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Centrum pro rodinu a 

sociální péči Hodonín 
Osobní asistence 2873330 

os. s poruchou autist. spektra 

os. s mentálním postižením 

os. s tělesným postižením 

os. s kombinovaným postižením 

4,34 úvazků PP A 

Hodonín 

Kyjov 

Centrum pro rodinu a 

sociální péči Hodonín 

Vlaštovka - dětský 

rehabilitační stacionář 
7223974 

os. s poruchou autist. spektra 

os. s mentálním postižením 

os. s tělesným postižením 

os. s kombinovaným postižením 

4,5 úvazků PP A 

Kyjov 

Centrum služeb pro 

seniory Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

Domov pro seniory 9749252 senioři 27,5 úvazků PP C 

Kyjov 

Centrum služeb pro 

seniory Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

Domovy se zvláštním 

režimem 
5221884 

senioři s Alzheimerovou 

chorobou a jinými typy demencí 
22,5 úvazků PP C 

Kyjov 

Centrum služeb pro 

seniory Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

Odlehčovací služby 5516288 

senioři 

senioři s Alzheimerovou 

chorobou a jinými typy demencí 

4,0 úvazků PP C 



8 

 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková 

organizace města 

Kyjova 

Denní stacionář 7632815 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 
2,4 úvazků PP A 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková 

organizace města 

Kyjova 

Osobní asistence 8097071 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 
1,8 úvazků PP A 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, po města 

Kyjova 

Pečovatelská služba 6196312 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 
11,25 úvazků PP A 

Kyjov 

Hodonín 
Diecézní charita Brno 

Charitní pečovatelská 

služba Šardice 
4789305 

rodiny s dítětem/dětmi 

osoby se zdravotním postižením 

senioři 

4,5 úvazky PP A 

Kyjov Diecézní charita Brno 
Charitní pečovatelská 

služba Ždánice 
7599471 

rodiny s dítětem/dětmi 

os. se zdravotním postižením 

senioři 

6,4 úvazků PP A 

Kyjov 
Domov Horizont, 

příspěvk. organizace 

Domov Horizont – Domov 

pro os. se zdrav. postižením 
9244854 

osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
112,4 úvazků PP C 

Kyjov 
Domov Horizont, 

příspěvk. organizace 

Domov Horizont – 

Chráněné bydlení 
6133524 

osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
4,6 úvazků PP C 



9 

 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní dům pokojného 

stáří Čeložnice 
6789121 senioři 9,8 úvazků PP C 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní pečovatelská 

služba Kyjov 
6657488 

osoby s tělesným postižením 

senioři 
16,60 úvazků PP A 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní pečovatelská 

služba Svatobořice-Mistřín 
7867327 

osoby s tělesným postižením 

senioři 
3,38 úvazků PP A 

 

Veselí nad Mor. 

Kyjov 

 

Charita Veselí nad 

Moravou 
Stacionář Toník 9233766 

osoby s jiným zdrav. postižením 

osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 

osoby s tělesným postižením 

osoby se zdravotním postižením 

2,85 úvazků PP A 

Kyjov Město Bzenec Pečovatelská služba Bzenec 7116988 
rodiny s dítětem/dětmi 

senioři 
5,0 úvazků PP A 

Kyjov Město Vracov Pečovatelská služba Vracov 1243476 

osoby s chron. onemocněním 

osoby se zdravotním postižením 

senioři  

5,25 úvazků PP A 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Sociálně-psychiatrické 

centrum - Fénix, o.p.s. 

Denní stacionář pro 

duševně nemocné Fénix, 

o.p.s. 

1925838 
osoby s chronickým duševním 

onemocněním 
1,8 úvazků PP A 

Veselí nad Mor. 

Kyjov 
Zdislava Veselí, z.ú. 

Denní stacionář Zdislava 

Veselí 
9066694 

os. s kombinovaným postižením 

osoby chronickým duševním 

onemocněním 

senioři 

2,43 úvazků PP A 

 

 



10 

 

Služby sociální prevence 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. Úvazků 

přímé péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Centrum pro rodinu a 

sociální péči Hodonín 
Sociální rehabilitace 9404064 

osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením 

os. s poruchou autistického spektra 

3,05 úvazku PP A 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Centrum pro sluchově 

postižené Hodonínsko, 

o.p.s. 

Sociální rehabilitace 8975852 
 

osoby se sluchovým postižením 

3,85 úvazku PP 

(sloučení SAS a soc. 

rehabilitace – sečtení 

úvazků) 

A 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Centrum pro sluchově 

postižené Hodonínsko, 

o.p.s. 

Tlumočnické služby 5371197 

 

osoby s těžkým sluchovým 

postižením 

1,6 úvazku PP A 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková organizace 

města Kyjova 

SAS pro rodiny s dětmi 5366707 
 

rodiny s dítětem/dětmi 
2,1 úvazku PP C 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková organizace 

města Kyjova 

Azylové domy 1831607 

děti, mládež a rodiny/osoby 

ohrožené sociálním vyloučením a 

osoby v krizi 

1,5 úvazku PP A 



11 

 

 

Hodonín 

Kyjov 

 

Diecézní charita Brno 
Domov pro matky s dětmi 

Hodonín 
5368372 

matky s nezaopatřenými dětmi do 

ukončení středního vzdělání dítěte; 

těhotné ženy od 18 let a od 8. 

měsíce s trvalým pob. v České rep. 

6,4 úvazku PP A 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Diecézní charita Brno 

 

Nízkoprahové denní 

centrum Hodonín 

7594915 
 

osoby bez přístřeší 
2,52 úvazku PP A 

Hodonín 

Kyjov 
Diecézní charita Brno Noclehárna Hodonín 2729262 

osoby bez přístřeší 

osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou jím ohroženy 

2,62 úvazku PP A 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 
Charita Kyjov Kontaktní centrum 7731712 

osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách 

osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy 

4,2 úvazku PP A 

Kyjov Charita Kyjov Nízkoprahový klub Bárka 2534444 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společensky 

nežádoucími jevy 

2,0 úvazku PP A 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad Mor. 

Charita Strážnice 

Kotva, sociálně terap. dílny 

/výchovně nepedag. 

činnost 

6561266 
Osoby s chronickým duševním 

onemocněním 
2,55 úvazku PP A 

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
2339531 

děti a mládež od 6 do 26 let 

ohrožené spol. nežádoucími jevy 

osoby v krizi 

osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách, 

3,48 úvazku PP C 



12 

 

osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou jím ohroženy 

rodiny s dítětem/dětmi 

Hodonín 

Kyjov 

Psychocentrum Domeček 

Hodonín, o.p.s. 
Azylový dům 1747232 

muži bez přístřeší, pachatelé 

trestné činnosti (muži vracející se 

z výkonu trestu) 

3,5 úvazku PP A 

Kyjov 
Sociálně-psychiatrické 

centrum - Fénix, o.p.s. 
Sociální rehabilitace 5967683 osoby s chron. duš. onemocněním 

5,0 úvazku PP 

(zvýšení o 1,3 úvazku 

– v případě, že bude 

schváleno CDZ) 

A 

JMK DOTYK II, o.p.s. Raná péče 9306099 

 

osoby s poruchou autistického 

spektra (0-7 let) 

3,6 úvazku PP A 

JMK Slezská diakonie Poradna rané péče DOREA 9734991 

osoby s mentálním postižením 

osoby s tělesným postižením 

rodiny s dítětem/dětmi (0-7 let) 

4,42 úvazku PP A 

JMK 
Středisko rané péče SPRP 

Brno 
Raná péče 4123958 

osoby s mentálním postižením 

osoby s tělesným postižením 

osoby se zrakovým postižením 

(0-7 let) 

5,4 úvazku PP A 

 

 

 

 

 

 


